
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

09.04.2025                                                                                                № 1411 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 31.03.2022 № 976 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений Богородского муниципального 

округа Нижегородской области по видам экономической деятельности 

«Деятельность административно-хозяйственная комплексная по 

обеспечению работы организации», «Деятельность прочего сухопутного 

пассажирского транспорта, не включенная в другие группировки», 

«Деятельность по оказанию консультационных и информационных 

услуг», подведомственных управлению образования и молодежной 

политики администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

На основании постановления администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 28.02.2025 № 818 

«О создание муниципального казенного учреждения «Центр психолого- 

педагогической, медицинской и социальной помощи», постановления 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 21.04.2021 № 1211 «О минимальных размерах окладов 

(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы 

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

профессий рабочих муниципальных учреждений Богородского 

муниципального округа Нижегородской области», администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                         

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 31.03.2022 № 976 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

казенных учреждений Богородского муниципального округа Нижегородской 

области по видам экономической деятельности «Деятельность 

административно-хозяйственная комплексная по обеспечению работы 

организации», «Деятельность прочего сухопутного пассажирского 

транспорта, не включенная в другие группировки», «Деятельность по 



2 

 

оказанию консультационных и информационных услуг», подведомственных 

управлению образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области» следующие 

изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений Богородского муниципального округа 

Нижегородской области по видам экономической деятельности 

«Деятельность административно-хозяйственная комплексная по 

обеспечению работы организации», «Деятельность прочего сухопутного 

пассажирского транспорта, не включенная в другие группировки», 

«Деятельность по оказанию консультационных и информационных услуг», 

«Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не 

включенных в другие группировки», подведомственных управлению 

образования и молодежной политики администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области». 

1.2. В Положении об оплате труда работников муниципальных 

казенных учреждений Богородского муниципального округа Нижегородской 

области по видам экономической деятельности «Деятельность 

административно-хозяйственная комплексная по обеспечению работы 

организации», «Деятельность прочего сухопутного пассажирского 

транспорта, не включенная в другие группировки», «Деятельность по 

оказанию консультационных и информационных услуг», «Предоставление 

прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в 

другие группировки», подведомственных управлению образования и 

молодежной политики администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области: 

1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Положение об оплате труда работников муниципальных казенных 

учреждений Богородского муниципального округа Нижегородской области 

по видам экономической деятельности «Деятельность административно-

хозяйственная комплексная по обеспечению работы организации», 

«Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта, не 

включенная в другие группировки», «Деятельность по оказанию 

консультационных и информационных услуг», «Предоставление прочих 

социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие 

группировки», подведомственных управлению образования и молодежной 

политики администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области». 

1.2.2. Раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда Работников» 

дополнить пунктами 2.9 - 2.10 следующего содержания: 

«2.9. «Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников»:  
Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

Минимальный 

оклад 



3 

 

должности  руб. 

1 2 3 

2 квалификационный уровень (социальный педагог) 
1,11 13 979 

3 квалификационный уровень (педагог-психолог) 1,17 14 677 

4 квалификационный уровень (учитель-дефектолог, 

учитель - логопед (логопед) 

1,22 15 375 

 

2.10. «Профессиональная квалификационная группа должностей 

медицинских работников»: 
№ 

п/п 

Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

профессии/должн

ости 

Минимальные оклады 

(минимальные ставки 

заработной платы), 

руб. 

3

1. 

ПКГ «Врачи и провизоры» 
 

 

3

1.1. 

1 квалификационный уровень 1,0 
14 759 

3

1.2. 

2 квалификационный уровень 

(врачи-специалисты) 

1,0 
16 315 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.04.2025. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

Красненкову Г.И. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.И.Красненкова  

2-30-51

 


